



INFORMATOR GMINA KŁODZKO

Rok wydania IX
Nr 1(33)/2024
ISSN: 2450-8896

Samorządowe
czasopismo
bezpłatne



Z jajkiem i zającem



Chyba tradycją w naszej gminie stanie się organizacja spotkania wielkanocnego. Aż 20 stołów suto zastawionych zmieściło się w Podhalance. Każdy piękny, każdy inny i jedyny w swoim rodzaju. Jak zawsze nasze koła gospodyń, rady sołectw i kluby seniora stanęły na wysokości zadania. Było kolorowo i przede wszystkim smacznie.

Więcej na str. 5

*„Zmartwychwstań Jezu, w sercu moim,
skrusz kamień grzechu, co w nim tkwi.
Zamiast grobowych, czarnych cieni
niech Twoje światło we mnie lśni”.
Leopold Staff*

Wesołego Alleluja!

Jeśli chcesz poznać prawdę istnienia, pochyl się nad największą tajemnicą wiary, jaką jest Zmartwychwstanie Pańskie. A gdy odkryjesz, że Chrystus żyje i nieustannie obdarza Cię swoją łaską, dowiesz się także czegoś znacznie głębszego, bo odnajdziesz Go w sobie.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu spokoju i wytchnienia od codziennych trosk. Niechaj nadzieja wypływająca z wielkanocnego poranka budzi w nas radość i ufność oraz pomaga odkryć dobro w sercu każdego człowieka.

**Przewodniczący
Rady Gminy Kłodzko
Ryszard Jastrzębski**



Wielkanoc 2024 r.

**Wójt
Gminy Kłodzko
Zbigniew Tur**

Noworoczny toast 2024

Krótkie podsumowanie tego, co już za nami, przedstawienie planów na bliższy i dalszy czas, gratulacje i podziękowania, muzyka, poczęstunek i symboliczny toast za pomyślność roku, który dopiero postawił kilka kroków... Noworocznym Spotkaniem w Gminie Kłodzko niejako otwieramy kolejne dwanaście miesięcy. Tak było również teraz – 11 stycznia w krosnowickiej „Podhalance”.

Otwarcie i zakończenie imprezy należały do muzyki i utalentowanych mieszkank naszej gminy. Ida Szebla zabrała gości w świat jazzu, witając ich „Panienką z temperamentem” oraz dwoma innymi utworami. Z kolei Magdalena Sadowska zapierającym dech w piersiach wykonaniem utworu „Hopelessly devoted to you” z filmu „Grease” tanecznym krokiem doprowadziła wszystkich do równie wyjątkowego poczęstunku, przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Krosnowicach.

Gospodarze spotkania wójt Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Kłodzko wypełnili pozostałą część imprezy. Przede wszystkim wręczyli „Podkowy Biznesu Wójtą Gminy Kłodzko 2024”.

Osoby i podmioty, którym tym razem przyznane zostały „Podkowy”, reprezentują różne branże, na rynku działają dłużej bądź bardzo krótko, a łączy to, że dla każdego

jest to pierwsze takie wyróżnienie. Są to: STEFANIA BANSKA – PIEKARNIA w Szalejowie Górnym – za podtrzymywanie wypieku tradycyjnego pieczywa; BARTOSZ JĘDOROWICZ – TARTAK BARTOSZ Wojbórz za wieloletnią działalność oraz zaangażowanie społeczne; ADAM MOMOT – WINIARNIA MOMOT Roszyce – pierwsza winiarnia na terenie gminy; EWA KIERAŚ i EWELIŃA KIERAŚ za LAWENDOWY OGRÓD Kamieniec – nowe, wyjątkowe miejsce relaksu; MARTA HAJŁASZ – ALPAKOWA KOTLINA w Kamieńcu – za stworzenie niepowtarzalnego miejsca terapii oraz relaksu; DAMIAN BRZEZOWSKI – Smażalnia i Wędzarnia Ryb Roszyce – za smaczną rybę i wyjątkowe miejsce letniego relaksu.

Trzy „Podkowy” zostały przyznane podmiotom działającym w branży hodowli i sprzedaży świeżej ryby. Są to: Rodzina TOMKO – Gospodarstwo rybne Święcko i DANIEL PRYLEWSKI – Gospodarstwo Rybne Odrzychowice Kłodzkie, szczególnie po-



pularne w okresie bożonarodzeniowym, oraz PAVEL PROKOPEĆ – Przedsiębiorstwo Rybackie Radochów z wylęgarnią pstrąga i lipienia w Żelaźnie.

Podczas Noworocznego Spotkania Gminy Kłodzko 2024 gospodarze naszej gminy na forum podziękowali osobom i firmom, które od lat, rok w rok, wspierają finansowo i rzeczowo organizację gminnego święta płońów. Wśród „Partnerów Dożynek Gminy Kłodzko”, bo

taki tytuł został nadany, znaleźli się: BANK SPÓŁDZIELCZY w Kłodzku, ANDRZEJ DŽUGAJ – firma „Pewex” w Jaskowej Górnej, Zakład Wyróbów Metalowych RAPMET w Kłodzku, Kayser Automotive Systems Kłodzko sp. z o.o. w Jaskowej Dolnej, JANUSZ WOLAŃSKI i DARIUSZ WOLAŃSKI – Przerób i Handel Drewnem JANDAR Jaskowa Dolna, KRZYSZTOF ZYMON Jaskowa Dolna, TADEUSZ SZEWCZYK Że-

lazno, OMYA sp. z o.o. Oddział Romanowo, ELŻBIETA ŻOŁTY-BILASZEWSKA – Sala Zabaw Jaś Kłodzko, WOJCIECH DZIECIOŁ Kłodzko, ELŻBIETA i CZESŁAW POGODOWIE – Gospodarstwo Rolno-Hodowlane „Książówka” Kłodzko, MIROSLAW GODZIESZKA – EKO-TIM Krosnowice, MACIEJ BERNAGIEWICZ – BERNA-BRAM Szalejów Górny, HENRYK PRESSEL – Zakład Usługowy Odrzychowice Kł., ZBIGNIEW KULA

– Zakład Usługowo-Handlowy ZBYSZKO Piskwowiec, PAŁAC KAMIEŃCIEC.

Nie zabrakło również posumowania inwestycji, które Gmina Kłodzko zrealizowała na przestrzeni ostatnich pięciu lat, jak również krótkiego nakreślenia, co inwestycyjnego czeka nas w 2024 r.

Tekst:
Małgorzata Matusz
Fotograf:
Justyna Bytnar
Zygmunt Byrski



Płuca po pandemii, czyli...

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Gramy dla dzieci i dorosłych”. Pod takim hasłem odbył się kolejny finał WOŚPu w Gminie Kłodzko. I po raz kolejny padł rekord, ale o tym za chwilę.

Jak co roku sztab w Odrzychowicach Kł. zadbał o wszystko. Na scenie można było oglądać występy zespołów dziecięcych Astrum z Krosnowic oraz Bajłami i Crazy Kids z Odrzychowic Kł. Ponadto zaprezentowały się Roksanki z Bierkowic, Rusalki Polanickie, Maja Bogdał, Kaja Popek, Believe Art Gimmastyka Artystyczna oraz zespół Terapia. Nie zabrakło ciekawych licytacji, podczas których rywalizacja była zacięta. Można było powalczyć o voucher na kolację w Pałacu Kamieniec, wejściówki do Wioski Indiańskiej HO-WGH, karty podarunkowe do Parku Trampolin JumpWorld, certyfikowany hełm Państwowej



Straży Pożarnej, pobyt w jurcie mongolskiej, spływ pontonowy, zwiedzanie Sejmu i Senatu z wicemarszałek Moniką Wielichowską, niezwykle obraz ręcznie haftowany koralikami w wykonaniu Aleksandry Kuli z Piszkowic, kołczyki, no i wreszcie zestaw piśmienniczy ufundowany przez samego wójta Zbigniewa Tura,

który osiągnął w licytacji kwotę 500 zł.

Oczywiście każdy mógł także wziąć udział w loterii fantowej oraz w pokazie sprzętu policyjnego, który cieszył się olbrzymim zainteresowaniem, szczególnie wśród najmłodszych. Pod ręką było też stoisko gastronomiczne oraz słodka kawiarenka.

I najważniejsze! Sztab w Odrzychowicach zgromadził kwotę 33.457,89 zł i tym samym został pobity rekord sprzed roku, gdy uzbieraliśmy na terenie gminy 30.667,18 zł. Dla porównania w 2022 roku zasililiśmy konto WOŚP kwotą 17.262,50 zł.

Tekst i foto:
Justyna Bytnar



Ostatki, nagrody i śpiewne sto lat!



Bez tradycji nie byłoby kół gospodyń czy bez kół gospodyń nie byłoby tradycji? To trochę jakby zapytać, co było najpierw jajko czy kura... Ważne jest jednak to, że gospodynie w gminie Kłodzko nie zapominają o korzeniach i krzewieniu kultury, a jak to bywa w ostatki również tańczą, bawią się i śpiewają.

Podczas krosnowickiej biesiady (10 lutego) jest zawsze jeszcze jeden ważny punkt programu, podczas którego wójt Zbigniew Tur oraz przewodniczący Rady Gminy ogłaszają laureatów Świątecznego Centrum Wsi. W tym roku w konkursie wzięły udział 23 sołectwa. **Grand Prix (I miejsce)** obroniła Jaskowa Dolna zgarniając 1.000 zł. Póki co nie ma sobie równych. Na II miejscu uplasowało się 12 miejscowości, w tym: Bierkowice, Łączna, Marcinów, Mikowice, Odrzychowice Kł., Romanów, Roszyce, Ruszowice, Szalejów Dolny, Stary Wielisław, Wojciechowi-

ce, Żelazno. Każda z nich zdobyła czek o wartości 400 zł. Na podium stanęły także sołectwa: Jaskowa Górna, Korytów, Krosnowice, Ławica, Piszkowice, Podtynie, Podzamek, Szalejów Górny, Wilcza, Wojbórz. Za III miejsce otrzymały nagrodę w wysokości 300 zł.

Na scenie gościli zespoły ludowe, jednak zanim to nastąpiło wszyscy zaśpiewali głośno 100 lat jubilatowi, który w tym dniu nie tylko świętował ostatki, ale również swoje urodziny (po cichu zdradzę, że okrągłe). Mowa oczywiście o wójcie Zbigniewie Turze, któremu moc życzeń z ogromnym bukietem kwiatów przekazała jego zastępczyni Urszula Panterka.

A później zabawa rozkręciła się na całego, jak zawsze. Zanim jednak tak się stało, na parkiecie pojawił się zespół Maraqua, który zaserwował gościom barwne widowisko z żywiołowymi układami choreograficznymi.

Tekst i foto:
Justyna Bytnar



Forum Kobiet w Żelaźnie

„Przyszłość jest kobietą” – pod takim hasłem odbyło się tegoroczne Forum Kobiet. Siódma edycja tego przedsięwzięcia, a druga z kolei w Żelaźnie (9 marca), była okazją do wręczenia odznaczeń Dolnośląskiej Izby Rolniczej, prelekcji na ważne tematy oraz prezentacji aktywności społecznej i zawodowej mieszkanek wsi.

Forum Kobiet to inicjatywa Elżbiety Ulatowskiej – obecnie przewodniczącej Rady Powiatowej DIR w Kłodzku, w partnerstwie ze Starostwem Powiatowym w Kłodzku, a drugi rok z rzędu jego współorganizatorem jest Gmina Kłodzko. Tak więc 9 marca Żelaźno po raz kolejny stało się miejscem prezentacji kobiet dla kobiet.

O profilaktyce zdrowotnej mówiła dr n. hum. Małgorzata Felcenloben z SCM-u w Polanicy Zdroju. Z kolei psycholog Beata Padewska odkryła przed słuchaczkami „Jak być pewną siebie i śmiałą”, a Joanna Warcha opowiedziała, na własnym przykładzie, jak z ograniczenia zrobić walor.

Z kolei lokalne liderki zaprezentowały swoje działania na rzecz społeczności. Irena Grodz przedstawiła działalność KGW w Bożkowie, a Alicja Prychidna z Jaskowej Górnej opowiedziała o swojej manufakturze piekarniczej. Natomiast Urszula Borkowska z Krosnowic zaprezentowała swój talent i pasję, czyli robienie frywolitek oraz dekoracyjnych pierników...

Owe ręcznie wykonane pierniki stały się leitmotywem również w życzeniach z okazji

Dnia Kobiet. Wójt Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Ryszard Jastrzębski wręczyli je każdej uczestniczce spotkania. Nie zabrakło też kwiatów oraz życzeń, również od innych uczestników.

Doroczne Forum Kobiet to także odznaczenia DIR-u przyznawane aktywnym kobietom związanym zawodowo bądź społecznie z terenami wiejskimi. Tym razem jedyną złotą odznaczenie „Zasłużony dla samorządu rolniczego” otrzymała zastępczyni wójta gminy Kłodzko **Urszula Pante-rafka**. Srebrnym odznaczeniem „Zasłużony dla Samorządu Rolniczego” z terenu naszej gminy wyróżnione zostały: **Aleksandra Kula** (Piszko-wice), **Maria Pawłowicz** (Jaszkowa Górna) i **Kry- styna Puk** (Krosnowice). Medal „Za wieloletnie kultywowanie tradycji ludowych na Dolnym Śląsku” otrzymała **Jadwiga Sobów** (Oldrzychowice Kł.). Natomiast medal „Za współpracę z samorządem rolniczym” przyzna- no **Urszuli Borkowskiej** (Krosnowice).

Swoją obecnością zaszczycili m.in.: sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Paweł Gancarz, wojewoda dolnośląski Maciej Awiżeń, wiceprzewodnicząca



Rady Powiatu Kłodzkiego Aneta Piszko, dyrektor OR Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Wrocławiu Zygmunta Balant i zastępcę dyrektora OT Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa we Wrocławiu Paweł Mazur.

Uzupełnieniem tematyki forum były stoiska z rękodziełem, degustacją lokalnych wyrobów oraz informacyjno-edukacyjne, np. KRUS-u

i krótki koncert w wykonaniu grupy „Nastroje”. Nie zabrakło też smacznego poczęstunku, przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Żelaźnie. Podsumowując: organizatorzy zrobili wszystko, aby było to spotkanie dobrej energii, z którego każdy wyniesie dla siebie coś pozytywnego.

Tekst i foto:
Małgorzata Matusz





Z jajkiem i zającem



Smaczne potrawy, pisanki i palmy, to tylko namiastka tego, co naprawdę się działo w Krosnowicach podczas Spotkania wielkanocnego z jajkiem i zającem (23 marca). Wydarzenie już po raz drugi zostało zorganizowane przy udziale Gminy Kłodzko, Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Kłodzko w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego i Współpracy Czesko-Polskiej.

Wielkanoc to czas niezwykły i nieco różni się od Bożego Narodzenia, nie tylko pod względem duchowym, ale i ma-

terialnym, bo przecież na stołach goszczą zupełnie inne potrawy i smakołyki, a gdzieś po środku baranek zmartwychwstały symbolizujący Chrystusa.

W tegorocznych „Spotkaniach...” zmieściło się aż 20 suto zastawionych stołów, na których było właściwie wszystko. Poza smacznymi potrawami i ciasteczkami, były też wspaniałe dekoracje. Baranki, zające i kurczaczki zaglądały praktycznie z każdego stołu. Tu bawie, tam palmy, a jeszcze na innym stole pisanki. Jednym słowem: wiosna!

Na zewnątrz wystawili się sprzedawcy, któ-

rzy proponowali pierniki i serwetki (Urszula Borkowska), wędliny i jaja (Mikołaj Bromboszcz), świeże pieczywo (Alicja Prychidna), sery (Katarzyna Góralska-Szewczyk), stroiki (Agnieszka Augustynowicz), rękodzieła (Henryka Marcinkiewicz) oraz zabawki na szydełku (Ewa Kosmańska).

Imprezę oczywiście otworzył wójt Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Ryszard Jastrzębski, którzy skorzystali z okazji i złożyli wszystkim przybyłym gościom życzenia świąteczne.

W części artystycznej na scenie zaprezentowały się dzieci z Przedszkola Gminnego i Szkoły Podstawowej w Krosnowicach. To była prawdziwa uczta dla ducha. Mali artyści pokazali niezwykle kunszt talentów. Ponadto ogromne wrażenie zrobił zespół Łajkonik, który działa przy Szkole Podstawowej w Wojborzu. Zaangażowanie aktorskie na najwyższym poziomie. Po prostu pełen profesjonalizm, a wszystko to za sprawą opiekunki grupy Violetty Wójtowicz. Całość występu „Łajkonika” klamerką zamknął śpiew Wojborzanek, które re-

aktywowały się po dłuższej przerwie. Występy artystyczne zakończył zespół Astrum z Krosnowic trenowany pod czujnym okiem Anny Nowak. W grupie dominuje świeżość, młodzieżowa energia i luz. Skąd w młodych ludziach tyle talentów?

To jednak nie koniec występów, ponieważ młodzież ustąpiła miejsca starszym i na scenę weszły zespoły ludowe: Jaskier z Odrzychowic Kłodzkich, Słowianki z Bierkowic, Kумы z Krosnowic i Marzenie Gminy Kłodzko.

Na koniec wielkanocnego spotkania ogłoszo-

no wyniki konkursów na Najpiękniejszą Palmę i Pisanek Wielkanocną. Z wielu zgłoszeń wybrano te dwa NAI... Najładniejszą palmę zrobiła sołtys Szalejowa Dolnego Joanna Wieloch, a najładniejszą pisanek Helena Janicka z Koła Gospodyń Wiejskich w Wojciechowicach.

Niestety wszystko co dobre, kiedyś się kończy. Kto wie, może za rok znowu spotkamy się w Krosnowicach, by poczuć przedsmak Wielkanocy?

Tekst i foto:
Justyna Bytnar



Jaka to melodia?



W Poniedziałek Wielkanocny (1 kwietnia) o godz. 18.40 zapraszamy Państwa przed telewizory na program „Jaka to melodia?”. Tematem przewodnim programu będą „Tradycje wielkanocne ziemi kłodzkiej”. A jak tradycyjnie, to oczywiście Mariola Kozak przewodnicząca Koła

Gospodyń Wiejskich w Zelaźnie, Aleksandra Kula przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Piszkowicach oraz Krzysztof Chilarski z Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego.

Kochani, kibicujemy!

Justyna Bytnar

Mamy dziesięć lat!



Klub Seniora w Jaskowej Dolnej skończył 10 lat. Taki jubileusz nie mógł przejść bez echa, w związku z tym 27 stycznia br. w Domu Ludowym odbyło się spotkanie z udziałem osób związanych z klubem obecnie i wcześniej, jak również zaproszonych gości. Z gratulacjami pospieszyli członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego

Ryszard Niebieszczański, który wspierał jego utworzenie, wójt Zbigniew Tur i jego zastępczyni Urszula Panterak, Rada Sołecka Jaskowej Dolnej, przedstawiciele innych klubów seniora działających w gminie. Ów jubileusz uczczono zabawą do późnych godzin wieczornych. Gratulujemy i życzymy kolejnych aktywnych lat!

Małgorzata Matusz



Emerytura... nuda czy wyzwanie?

Choć praca wypełnia większość naszego życia, to nie zmienia to faktu, że przecież trzeba też i żyć poza nią. A najlepszym momentem na to jest emerytura. Choć początkowo pierwsze kroki stawiane jako emeryt mogą wcale nie być proste, to jednak zawsze mamy jakieś plany i marzenia, na które wcześniej zwyczajnie nie było czasu.

Taka kolej rzeczy... całe życie się uczymy, później dużą jego część pracujemy, by zostać emerytem. Do grona tych osób dołączyły ostatnio cztery osoby z urzędu: Bożena Simlat, Tadeusz Bujnowski, Bożena Górską oraz Marta Kalinowska.

Pani Bożenka od 20 lat pełniła funkcję sekretarza naszej gminy. Zanim objęła to stanowisko, przez wiele lat była dyrektorką Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko. Na co dzień osoba bardzo ciepła, pełna energii, zawsze służyła wiedzą i pomocą. Pan Tadeusz od 26 lat obejmował stanowisko inspektora nadzoru budowlanego w Referacie Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. Był duszą towarzystwa, zawsze zabawny i dowcipny. Nie-



jedne konie można byłoby z nim skraćć...

Panie Bożenka Górską i Marta Kalinowska pracowały razem w referacie finansowym. Pani Bożenka przepracowała w urzędzie 43 lata. Zaczynała na stanowisku młodszego referenta ds. podatków, by ostatecznie awansować na główną księgową. Zawsze była naszą ostatnią deską ratunku, jeśli coś nie grało w planie i wykonaniu budżetu. Pani Marta natomiast pracowała jako kasjerka na stanowisku inspektora ds. finansowych. Dostawiała „trzymającą kasę”. W urzędzie pracowała 30 lat.

Dziś wszyscy są już szczęśliwymi emerytami, którym wójt Zbigniew Tur podziękował za znakomitą współpracę, życząc dużo zdrowia i siły na spełnianie marzeń.

A życie, jak to życie... mknie dalej. Ktoś musi odejść, żeby przyjąć mógł ktoś, dlatego też stanowisko sekretarza gminy objęła Magdalena Tondytko, która od stycznia 2016 roku pełniła funkcję kierownika Referatu Rozwoju Lokalnego. Gratulujemy i życzymy powodzenia!

Justyna Bytnar

Rada Seniorów GK III kadencji



Rada Seniorów Gminy Kłodzko rozpoczęła swoją trzecią, obecnie czterolletnią kadencję (2024-2028); 26 marca odbyła się pierwsza sesja, na której ukonstytuowało się prezydium, a także nakreślony został plan działania.

Sesja rozpoczęła się od zaświadczeń o powołaniu członków Rady Seniorów, które wręczył wójt

Zbigniew Tur i przewodniczący Rady Gminy Ryszard Jastrzębski. Tę część poprzedziło Zarządzenie Wójta Gminy Kłodzko z 11 marca br. o powołaniu 27-osobowej Rady Seniorów w składzie: Wanda Czachor (Krosnowice), Zofia Czajka (Bierkowice), Zdzisława Gębska (Żelazno), Genowefa Jędrówicz (Wojbórz), Halina Jurak (Jaskowa Górna),

Stanisława Kraus (Boguszyn), Aleksandra Kula (Piszkowice), Ryszard Lewandowski (Oldrychowice Kł.), Agnieszka Lisecka (Jaskowa Dolna), Krystyna Łabonarska (Piszkowice), Teresa Machczyńska (Mikowice), Teresa Ożarowska (Korytów), Maria Pawlikowska (Bierkowice), Maria Pawłowicz (Jaskowa Górna), Halina Puk (Krosnowice),

Kazimiera Rakecka (Stary Wielisław), Lucja Satława (Wojciechowice), Teresa Skotnicka (Jaskowa Dolna), Grażyna Skroban (Krosnowice), Jadwiga Sobów (Oldrychowice Kłodzkie), Halina Sudnik (Boguszyn), Jerzy Szebla (Stary Wielisław), Małgorzata Trzeciak (Szalejów Górny), Halina Wawryków (Żelazno), Irena Wilk (Wojbórz), Janusz Zajdel (Woj-

ciechowice), Maria Ząber (Boguszyn).

Na pierwszą sesję wszyscy radni nie przybyli, ale było quorum, aby w głosowaniu tajnym wybrać prezydium. I tak przewodniczącą została Teresa Skotnicka, wiceprzewodniczącą Aleksandra Kula, a sekretarzem Jerzy Szebla.

Natomiast w planie pracy znalazło się m.in.: upowszechnianie idei rady

seniorów w środowisku zamieszkania, tworzenie klubów seniora, szkolenia, uczestnictwo w sesjach Rady Gminy, aktywowanie seniorów poprzez uczestnictwo w gminnych wydarzeniach, spotkania z okazji Dnia Seniora, zwoływanie sesji raz na kwartał, jeśli nie będzie potrzeby częściej, prowadzenie kroniki.

Tekst i foto:
Małgorzata Matusz

Zastrzyk gotówki na sport



Aż 271 tys. zł trafiło do klubów i stowarzyszeń na rozwój kultury fizycznej i sportu (10 stycznia). To o 50 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym. Każda inwestycja, szczególnie w dzieci i młodzież jest inwestycją w przyszłość. A jeśli chcą i potrafią pielęgnować swoje pasje i angażować w to innych, to jeszcze lepiej dla całej społeczności, bo przecież sport to zdrowie i z tym chyba nikt nie dyskutuje.

Poniżej prezentujemy pulę środków, które przypadły w tym roku poszczególnym organizacjom:

- Gminny Ludowy Klub Sportowy „ORLETA” Gminy Kłodzko z/s w Krosnowicach otrzymał **66.500 zł** w tym: 33.500 zł na wspieranie klubów i organizacji szkolących dzieci i młodzież oraz 33.000 zł na wspieranie klubów i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych;

- Ludowy Klub Sportowy „ISKRA” w Jaskowej Dolnej otrzymał **56.000 zł** w tym: 17.000 zł na wspieranie klubów i organizacji szkolących dzieci i młodzież i 39.000 zł na wspieranie klubów

i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych,

- Ludowy Klub Sportowy „ATS” Wojbórz otrzymał **20.000 zł** na wspieranie klubów i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych,

- Ludowy Klub Sportowy BIERKOWICE otrzymał **25.500 zł** w tym: 9.500 zł na wspieranie klubów i organizacji szkolących dzieci i młodzież i 16.000 na wspieranie klubów i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych,

- Klub Sportowy „LECHIA” Ołdrzychowice Kłodzkie otrzymał **13.000 zł** w tym: 8.000 zł na wspieranie klubów i organizacji szkolących dzieci i młodzież i 5.000 na wspieranie klubów i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych,

- Klub Lekkoatletyczny Ziemia Kłodzka otrzymał **18.000 zł** w tym: 15.000 zł na wspieranie klubów i organizacji szkolących dzieci i młodzież i 3.000 zł na wspieranie klubów i organizacji upowszechniających sport wśród dorosłych,

Pozostałe kluby otrzymały dotację na wspieranie klubów i orga-

nizacji szkolących dzieci i młodzież:

- Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne „ODRODZENIE” – **10.000 zł**,

- Polskie Stowarzyszenie Haidong Gumdo – **8.000 zł**,

- Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłkarska Dzieci Śląska – **21.000 zł**,

- Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne „KS Stary Wielisław” – **30.000 zł**,

- Uczniowski Klub Sportowy „HS” Team Kryty Basen Kłodzko – **3.000 zł**.

To jednak nie wszystko. Podziękowania z rąk wójta i przewodniczącego odebrał Mariusz Jastrzębski, trener Uczniowskiego Klubu Sportowego Akademia Piłkarska Dzieci Śląska, który w minionym roku pozyskał ponad 110 tys. zł z Programu Klub, Mikro Granty czy Fundacji LOTTO, nie licząc środków otrzymanych z Gminy Kłodzko. Włodarze podkreślili tym samym, że doceniają zaangażowanie i wkład w rozwój sportu na terenie gminy Kłodzko.

Tekst i foto:
Justyna Bytnar



Remont mostu nad Wielisławką – mamy dotację!



Mamy dobre wieści; remont drewnianego mostu w Starym Wielisławiu znalazł się na liście rankingowej do dofinansowania w ramach konkursu pn. „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2024”. Natomiast 21 marca 2024 r. Sejmik Województwa Dolnośląskiego podjął stosowną uchwałę zatwierdzającą przyznanie dotacji celowych wybranym gminom, w tym Gminie Kłodzko.

Uchwała Sejmiku WD jest konsekwencją wcześniejszych działań. W połowie stycznia br. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2024” oraz powołania komisji do oceny merytorycznej wniosków.

W efekcie wnioski złożyły 63 gminy. Z tej liczby do oceny merytorycznej zakwalifikowano 61 wniosków. Tak powstała lista rankingowa. Środki z budżetu województwa w wysokości 5 mln zł pozwalają na udzielenie dotacji 34 gminom. Wśród nich jest Gmina Kłodzko z zadaniem pn. „Remont mostu nad potokiem Wielisławka w ciągu drogi gminnej 118960D we wsi Stary Wielisław”. Zgodnie z ową listą rankingową, przyznana kwota dotacji to 118.100,00 zł (wniesko- wano o 120.000,00 zł).

Pozostałe gminy mają szansę na otrzymanie dotacji w przypadku pojawiania się oszczędności w konkursie DFPR 2024.

Małgorzata Matusz

Krosnowice – na placu wielkiej budowy



Zgodnie z polskim przysłowiem: pańskie oko konia tuczy, 4 marca wójt Zbigniew Tur odwiedził plac wielkiej budowy w Krosnowicach, czyli miejsce, gdzie rosną mury przyszłego przedszkola i żłobka.

Obecnie realizowany jest pierwszy etap tej inwestycji, a jego koszt to prawie 11 mln zł!

- Prace idą zgodnie z harmonogramem i sztuką budowlaną, czemu na pewno sprzyjają warunki atmosferyczne – mówi gospodarz gminy. – Obecnie jesteśmy przed ogłoszeniem zamówienia publicznego na II etap tej inwestycji, na który otrzymaliśmy dofinansowanie.

(mm)



„Młodzież zapobiega pożarom” – etap gminny



W Jaskowej Dolnej odbył się (18 marca) gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Ponad 30 uczestników z naszych szkół w dwóch grupach wiekowych spotkało się w remizie OSP, aby zmierzyć się z testem wyboru. Następnie po pięciu najlepszych zawodników zmierzyło się z pytaniami ustnymi.

W efekcie na podium stanęło 6 zawodników (I, II i III miejsce) w dwóch grupach wiekowych i to oni będą reprezentować naszą gminę w eliminacjach powiatowych tego turnieju, które odbędą się 20 kwietnia br. w Nowej Rudzie. A są to:

I – grupa młodsza:
1. **Antonina Dąbrowa**
– SP Krosnowice
2. **Konrad Cybulski**
– SP Wojbórz
3. **Kornel Dyl**
– SP Wojbórz

II – grupa starsza:
1. **Julia Łebek**
– SP Oldrzychowice Kł.
2. **Jan Stankiewicz**
– SP Oldrzychowice Kł.
3. **Julia Włodarczyk**
– SP Krosnowice

Uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy, a zwycięzcy dodatkowo nagrody rzeczowe. Wszystkim osobiście gratulował wójt Zbigniew Tur.

Organizatorami eliminacji gminnych OTWP byli: Zarząd Oddziału Gminnego Związku

OSP RP w Kłodzku, OSP w Jaskowej Dolnej i Gmina Kłodzko.

Celem turnieju „Młodzież zapobiega pożarom” jest popularyzacja przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Tekst i foto:
Małgorzata Matusz

Po prostu dziękujemy!



Ponad 5 lat trwała kadencja obecnej Rady Gminy Kłodzko. Podczas ostatniej sesji (22 marca) wójt Zbigniew Tur oraz przewodniczący Rady Ryszard Jastrzębski podziękowali za współpracę radnym i wszystkim pracownikom urzędu i jednostek.

Radę Gminy Kłodzko tworzy 15 osób doskonale Państwu znanych. W prezydium zasiadali Ryszard Jastrzębski – przewodniczący, Mariola Kozak i Halina Witos – wiceprzewodniczące oraz radni: Andrzej Bartyna, Teresa Biel-Lutosławska, Urszula Borkowska, Krzysztof Herda, Marek Królikowski, Janusz Nieckarz, Wanda Piotrowska, Krzysztof Ryba, Piotr Smółka, Jan Winnicki oraz Janusz Wolański.

Przez ten czas udało się wiele osiągnąć i choć zdarzały się różnice w zdaniach, to jednak wszystkim przyswiecał ten sam cel... dobro gminy i dążenie do jej rozwoju.

Każdy z radnych może się pochwalić zarówno małymi jak i du-

żymi sukcesami. Nasza gmina jest spora i nie wszystko udało się zrobić od razu, ale wspólnie dążyli do porozumienia, aby

w małej ojczyźnie nam wszystkim żyło się lepiej. Dziękujemy!

Tekst i foto:
Justyna Bytnar



Odszedł ksiądz Jan Gawecki



Z ogromnym smutkiem i niedowierzaniem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego przyjaciela ks. Jana Gaweckiego z Białorusi. Ks. Jan był opoką patriotyzmu, krzewienia polskości oraz wiary wśród Polonii białoruskiej. Kochał wszystko, co polskie. Nie było dla niego rzeczy niemożliwych. Z każdym miał doskonały kontakt, choć młodzież była mu szczególnie bliska. To im wspólnie z wóldarzami Gminy Kłodzko organizował wymiany. Oni poznawali naszą kulturę, swobodę przekraczania granic i powiew wolności, a my poznawaliśmy ich państwo zza żelaznej kurtyny, kontrole na granicach trwające godzinami i uroki rodzinnych stron Adama Mickiewicza, Elizy Orzeszkowej oraz Czesława Niemię.

Ostatnio, w tych trudnych czasach przekraczał granicę na hulajnodze (było szybciej niż samochodem, bo nie czekał doby na granicy), wypożyczał w Polsce auto i przyjeżdżał do Gminy Kłodzko na dzień lub dwa, na chwilę, żeby się spotkać i porozmawiać. Zawsze za krótko,

zawsze chcieliśmy więcej, ale też zawsze znalazł czas dla każdego.

Od 2022 r. sprawował posługę w kościele pw. Matki Bożej Szkaplerznej (św. Judy Tadeusza) w Priwałce. Wcześniej był proboszczem w parafii pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Iwie (1996-2021).

20 lutego zmarł w szpitalu w Grodnie po rozległym zawałe. W grodzieńskim kościele Matki Bożej Anielskiej (franciszkańskiej), w jego rodzinnej parafii, odbyła się Msza Święta, której przewodniczył biskup grodzieński Alaksandr Kaszkiewicz. Wzięło w niej udział ponad 100 (!) księży ze wszystkich diecezji Kościoła katolickiego na Białorusi. Obecni byli wikariusze generalni archidiecezji mińsko-mohylewskiej, biskupi Jurij Kasabutskij i Aleksander Jaszeuski. W liturgii uczestniczyły siostry zakonne, a także wierni z różnych parafii, w których wielu go znało.

Pochowany został 22 lutego na cmentarzu starokatolickim, niedaleko grobu Elizy Orzeszkowej. Na krzyżu widnieją napisy... po polsku. 28 marca skończyłby



62 lata. Aż chciałoby się zapytać: kiedy ksiądz znowu do nas wpadnie? Szkoda, że już nie odpowie.

Justyna Bytnar